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Fakta Australien

Engelsk Canberra 22, 8 mio.

Protestanter
og katolikker

Australsk
dollar

7.686.848 km2

Herunder kan du læse en række praktiske oplysninger i forbindelse med rejser til Australien. Læs bl.a. om valuta,

tidsforskel og drikkepenge.

Indføring af madvarer til Australien
Det er strengt forbudt at bringe nogen form for

madvarer ind i Australien, og dette gælder også

madvarer fra flyet eller afrejselufthavnen. Der udleveres

blanketter i flyet, som alle indrejsende til Australien

skal udfylde. Her skal man oplyse, om man medbringer

madvarer, og myndighederne tager derefter stilling til,

om varerne kan tages med ind i landet. Ved ankomst til

Australien vil al bagage blive screenet for at tjekke de

afgivne oplysninger, og udeklarerede fødevarer

medfører en kontant bøde på 500 australske dollars.

Det kan endvidere være en god idé at vaske sko for jord

inden afrejse, da de australske myndigheder er særligt

opmærksomme på bakterier og vira, der potentielt kan

gemme sig der.

Tidsforskel
Tidsforskellen mellem Danmark og Australien varierer

alt efter, om Danmark har sommer- eller vintertid, og

hvor i Australien man opholder sig:

Nordøst/sydøst, som dækker staterne Australian

Capital Territory, New South Wales, Tasmanien,

Victoria

Sommertid (oktober - marts): + 10 timer

Vintertid (oktober - marts): + 8 timer

Queensland

Queensland har ikke sommertid, dvs. tidsforskellen er +

9 timer fra oktober - marts og + 8 timer fra april -

september.

Central, som dækker staterne Northern Territory og

South Australia

Sommertid (oktober - marts): + 9,5 timer

Vintertid (oktober - marts): + 7,5 timer

Northern Territory

Northern Territory har ikke sommertid, dvs.

tidsforskellen er + 7,5 timer fra oktober - marts og + 6,5

timer fra april - september.

Vest, som dækker staten Western Australia

Sommertid (oktober - marts): + 8 timer

Vintertid (april - september): + 6 timer

Transport
Bus

Busser i Australien er af god standard og har

aircondition – det kan være en god idé at medbringe en

let trøje til den nødvendige, men til tider lidt kølige luft.

Fly

På vores rundrejser i Australien flyver vi ofte de længere

strækninger med indenrigsfly. Hvor dette er tilfældet, vil

rejselederen orientere rejsedeltagerne om praktiske

forhold ved check-in i lufthavn samt flyvetid på den

pågældende strækning.

Prisniveau
Prisniveauet i Australien afviger ikke meget fra det

danske. Det er dog typisk noget billigere at spise ude,

men som i Danmark kan man finde restauranter i alle

priskategorier. Mængden af lommepenge afhænger

helt af den rejsende, men man skal regne med

ekstraudgifter til drikkevarer, eventuelt entré til museer,

attraktioner og transport på dage uden planlagt

program.

Drikkepenge
I Australien gives drikkepenge efter samme regler som i

Danmark: Modtageren vil blive glad for at få dem, men

det forventes ikke. Ved krydstogter gælder andre regler,

se det specifikke program for din rejse.

Sprog Hovedstad Indbyggere

Religion Valuta Areal
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Valuta og kreditkort
Den lokale valuta hedder australske dollar og skrives

typisk A$ eller AUD. Du kan veksle penge hjemmefra

eller hæve penge i hæveautomater (i Australien kaldet

en ATM) – de findes i samme antal, som man typisk ser

det i de danske bybillede. Det er dog altid en god idé at

medbringe en mindre mængde kontanter hjemmefra,

så man har til det mest nødvendige. Man kan overalt i

Australien betale med internationale kreditkort på

større restauranter og i butikker.

Elektricitet
Australien har 220/240 volt, og der anvendes enten 3-

eller 2-bens-stik. De fleste hoteller har et begrænset

antal adaptere, man kan låne, men har man brug for

meget strøm til opladning af kamera, hårtørrer eller

barbermaskine, kan det være en god idé at medbringe

en adapter hjemmefra.

Telefon og internet
Den internationale telefonkode til Australien er +61. I

byområder er der god dækning til brug af

mobiltelefonen, men vores rejser går som regel også

gennem områder, hvor man ikke kan være sikker på at

finde dækning. I Australien bruger man dual-band, som

betyder, at danske mobiltelefoner virker her. Dit

mobilselskab kan oplyse om priserne på at foretage og

modtage opkald samt bruge mobiltelefonens

datatrafik. På de fleste hoteller er der internetadgang.

Der findes dertil internetcafeer i stort antal i byerne som

et ofte billigere alternativ.

Drikkevand og hygiejne
Hygiejnen i Australien er af samme standard som i

Danmark, og der er ikke behov for at tage særlige

forholdsregler. Drikkevand kan med få undtagelser

drikkes af hanen alle steder i Australien.

Takt og tone
Generelt er australierne meget afslappede i deres

tilgang til livet og mennesker omkring dem – det er

derfor ikke udsædvanligt at se folk gå barfodet i

supermarkedet. Når det er sagt, gælder samme regler

for god opførsel som i Danmark. Danskere undres dog

ofte over den australske måde at hilse med et "How are

you?" ("Hvordan har du det?") – australieren mener i

virkeligheden bare "hej" og forventer ikke et længere

svar.

Rygning
Under al flyvning og bustransport er der rygeforbud.

Australien har ofte perioder med tørke, og det er derfor

ilde set, at man som ryger smider skoddet på jorden.

Det anbefales, at man medbringer en lille beholder til

sine skodder, indtil de kan smides ud på sikkert sted. I

Australien er al rygning indendørs på restauranter og

andre offentlige steder forbudt.

3 Australien



Pas, visum og indrejseregler til Australien

Læs om regler i forbindelse med rejser til Australien her.

Pas
Når du rejser med Albatros Travel skal dit pas være gyldigt i mindst 6 måneder efter hjemrejsen. Dette krav er i

tilfælde af, at der skulle komme ændringer eller uforudsete hændelser på rejsen. Hvis du rejser med et pas der har

under 6 måneders gyldighed, vil dette være på eget ansvar.  Alle lande har deres egne regler for gyldigheden på

passet og disse kan ses på UM’s hjemmeside: https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/pas-og-visum.

Børn skal være i besiddelse af eget pas uanset alder.

Er du ikke dansk statsborger, skal du undersøge, hvilke regler der gælder for dig. Det er dit ansvar at sørge for, at

du har de korrekte rejsedokumenter, når du møder i lufthavnen.

Visum
Der kræves visum for danske statsborgere på rejser til Australien. Man ansøger selv om australsk turistvisum

(eVisitor), som giver adgang til ophold i Australien i 3 måneder ad gangen og som gælder i 12 måneder fra

udstedelsesdatoen. Ansøgningen er gratis og foretages online, hvorefter dit visum bliver vedhæftet passet

elektronisk. Læs mere nedenfor. 

Det kan tage op til 72 timer før visumansøgningen er gået igennem, så vi anbefaler derfor at ansøge i ordentlig

tid før afrejse. Vi anbefaler ligeledes at udskrive bekræftelsen (IMMI Grant Notification) og medbringe den på

rejsen.

Afgivelse af oplysninger til visummet, samt rigtigheden af disse, påhviler alene dig som rejsende, og manglende

eller mangelfuld afgivelse af oplysninger kan i værste fald føre til afvisning ved check-in og dermed tab af rejse. 

Er du ikke dansk statsborger, skal du undersøge, hvilke visumregler der gælder for dig. Det er dit ansvar at sørge

for, at du har de korrekte rejsedokumenter, når du møder i lufthavnen.

Klik her for vejledningen til eVisitor Australien:

https://documents.albatros-travel.com/dk/Vejledning_eVisitor_Australien.pdf

Klik her for formularen til eVisitor Australien:

https://immi.homeaffairs.gov.au/visas/getting-a-visa/visa-listing/evisitor-651

Indrejsekrav til Australien
Der er I øjeblikket ingen særlige indrejsekrav for rejsende fra Danmark til Australien.

Du kan løbende holde øje med indrejsekrav via Albatros indrejsecheck som du finder herunder eller via

Udenrigsministeriet på um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger

Vær opmærksom på at indrejsekrav kan ændres med kort varsel og at det i sidste ende altid vil være dit eget

ansvar at sikre dig, at du kan indfri de krav til indrejse, der måtte være gældende på afrejsetidspunktet, og skulle

du ikke være i stand til dette, så vil rejsen som udgangspunkt være tabt.

Albatros Indrejsecheck
I Albatros indrejsecheck kan du nemt og behændigt skabe dig et overblik af hvilke eventuelle visumkrav og

særlige indrejsekrav der er til dit rejseland. Albatros indrejsecheck er udviklet i samarbejde med Sherpa der

tilbyder visumservice til gæster fra hele verden. Sherpa hjælper mod et administrationgebyr med at søge e-visum
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til de rejselande hvor det er påkrævet. Vær opmærksom på at dette er en service, du betaler ekstra for, og det vil

altid være muligt for dig at søge e-visum direkte. Vær også opmærksom på at Albatros på udvalgte

destinationer hjælper til med gruppevisum eller ankomstvisum. Hvis dette er tilfældet fremgår det i den

ovenstående tekst.
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Vaccination Australien

Herunder finder du en oversigt over de vaccinationer, der anbefales ved rejser til Australien.

Vaccinationsanbefalinger opdateret november 2022.

Vaccinationer

Kort rejse, under 3 uger til turistområder: difteri/stivkrampe

Rejse over 3 uger: som ovenfor

Længere ophold: som ovenfor

Man være opmærksom på, at der i den nordlige del af Australien er set tilfælde med Japansk Hjernebetændelse. 

Anvendelse af myggespray når man opholder sig i landlige omgivelser.

Malaria 

Australien betragtes som malariafrit område.

Denguefeber 

Der er hyppigt tilfælde af denguefeber i North Queensland. Denguemyggen stikker hyppigst lige omkring

solopgang og solnedgang. Der findes nu en vaccine mod Denguefeber.

Japansk hjernebetændelse

Vaccination gives 2 gange inden afrejse med 4 ugers mellemrum. (For personer i alderen 18-65 år kan vaccinen

gives 2 gange med 7 dages mellemrum. I dette tilfælde anbefales en tredje vaccination efter et år.

Det gælder for begge vaccinationsplaner, at grundvaccination skal være gennemført mindst én uge før potentiel

eksponering for japansk encephalitisvirus. Varigheden af beskyttelsen efter grundvaccination er 12-24 mdr. Ved

anvendelse af det hurtige program samt ved kontinuerlig smitteudsættelse anbefales 1. revaccination allerede

efter 12 måneder. Efter denne første booster er varighed af beskyttelsen 5 år.

Ross River-feber

Virusinfektion, som overføres af myg, giver ledsmerter og kan vare i flere måneder. Infektionen findes i hele

Australien. Der findes ingen vaccine, så det er vigtigt at beskytte sig mod myggene.

Du kan få mere information om de sygdomme, der foranlediger de forskellige vaccinationer her: Almindeligt

forekommende sygdomme

Køb vaccine

Albatros Travel har lavet et samarbejde med Danske Lægers Vaccinations Service og kan tilbyde 10% rabat på

vaccinekøb samt et reduceret konsultationsgebyr.  

Du skal blot henvise til Albatros Travel i klinikken, så får du rabatten. 

Klik her for at læse mere om vaccineanbefalinger og booke en tid.
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Klima og vejr Australien

Herunder kan du læse om klimaet i det enorme Australien og se vejret i blandt andet Sydney
og Cairns.

  JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

Sydney                        

Dagtemperatur 26 26 25 23 20 17 17 18 20 22 24 26

Nattemperatur 19 19 17 14 11 8 7 8 1 0 13 15 18

Nedbør (mm) 104 116 132 128 123 130 99 82 70 77 83 78

Alice Springs                        

Dagtemperatur 36 35 32 28 23 20 20 22 27 31 34 36

Nattemperatur 21 21 18 13 8 5 4 6 1 0 15 18 20

Nedbør (mm) 39 44 34 18 20 15 15 1 0 9 22 26 39

Cairns                        

Dagtemperatur 32 31 3 0 29 28 26 26 27 28 29 31 31

Nattemperatur 24 24 23 22 20 18 17 18 19 21 22 23

Nedbør (mm) 397 422 449 225 107 5 0 26 22 33 44 1 0 0 190

Melbourne                        

Dagtemperatur 26 26 24 21 17 14 14 15 17 19 22 24

Nattemperatur 14 14 13 1 0 8 6 5 6 7 8 1 0 12

Nedbør (mm) 48 47 51 58 57 5 0 48 51 59 68 6 0 59

Brisbane                        

Dagtemperatur 29 29 28 26 24 21 21 22 24 26 27 29

Nattemperatur 21 21 20 17 14 11 9 1 0 13 16 18 20

Nedbør (mm) 158 172 139 9 0 99 71 63 43 35 94 97 126

Darwin                        

Dagtemperatur 32 31 32 33 32 31 31 31 33 33 33 33

Nattemperatur 25 25 25 24 22 20 19 21 23 25 26 26

Nedbør (mm) 437 343 342 85 29 2 1 8 19 76 131 234

Adelaide                        

Dagtemperatur 28 28 26 22 19 16 15 16 18 21 24 26

Nattemperatur 16 16 14 12 1 0 7 7 8 9 11 13 14

Nedbør (mm) 18 19 22 36 56 56 62 51 48 4 0 25 24

Hobart                        
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Dagtemperatur 22 22 21 18 15 13 12 13 15 17 19 20

Nattemperatur 12 12 11 9 6 5 4 5 6 7 9 11

Nedbør (mm) 48 41 46 52 47 54 53 53 52 63 55 57

Kilde: DMI

Store dele af Australien har ørkenklima med udstrækte savanneområder. De nordlige dele af det store land har

dog tropisk klima med regnskove og græsområder. Den sydlige del af Australien, som også er den tættest

befolkede, har tempereret klima. Havstrømme som El Niño gør, at kontinentet ind i mellem rammes af cykloner og

periodevis tørke. 
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